(1).—Item objiciunt, quod in Hebraeo non est "virgo" sed "almah," quae apud eos significat juvenulam nubilem, sicut habetur Gen. XXIV, de Rebeca, ubi nos habemus: "Puella decora nimis," et ipsi habent "almah." Etsi etiam habeatur "bethulah," quod apud eos significat virginem, non oportet, quod manens virgo conciperet, quia poterat esse, quod quae tunc erat virgo, postea ex semine viri corrupta concepisset. Ad quod dicendum, quod nullum signum esset, si juvenula concepisset et etiam virgo corrupta. Dominus autem aliquod magnum voluit significare, cum dixit: *In profundum inferni sive in excelsum supra*. Ideo autem apud eos ponitur magis "almah" quam juvenula, quia "almah" significat virginem secundum nominis originem et adhuc plus custoditam, de qua non possit haberi mali suspicio. Sed "bethulah" significat secundum usum loquendi posteriorem. Ib. (p. 461, col. 1). —Sciendum autem quod judaei specialiter objiciunt contra istam auctoritatem, quia in Hebraeo non habetur *Virgo* sed *Alma*, quod idem est quod adolescentula. Unde ad litteram non sunt dicta de Christo, sed de Emmanuel, vel de quodam filio Isaiæ secundum alios. Sed contra hos objicit Hieronymus. Et quod de filio Isaiæ non potuerit dici, probatur, quia jam erat natus quando hoc dictum fuit. Item non invenitur aliquis famosus fuisse tempore illo, qui vocaretur Emmanuel. Item non est signum quod juvenula pariat. Unde dicit Hieronymus, quod Alma est aequivocum et significat quandoque aetatem, quandoque absconditam; et tunc significat virginem studiose conservatam; et sic significat hic. *Exp. in Matth.*, c. 1. (Ed Vivés vol. 19.)

(2).—Exponunt autem dupliciter. Quidam de Ezechia, quidam de filio Isaiæ, quem fingunt esse Emmanuel vocatum. Sed quod primum non possit stare, sic ostenditur, quia Ezechias erat 25 annorum, quan-

En fin, no vemos ni en el hijo del rey, ni en el hijo del profeta, nada que se parezca al retrato trazado en la última parte de la profecía concerniente al Emmanuel, el vástago de la Virgen madre. (1)

“Un niño nos ha nacido,” dice, y un hijo nos ha sido dado; (Isaias, XIX). Lleva sobre sus hombros la señal de su principado, y será llamado el Admirable, el Consejero, Dios, Fuerte, Padre del siglo futuro, y Príncipe de la paz; y se sentará en el trono de David, para afirmarlo ahora y para siempre. (Isaias, IX, VI y sig.).”

Por el contrario, todo está de acuerdo si se refiere la profecía á la concepción y al nacimiento del gran Rey, del Mesías que debe salir de la casa de David. En efecto, la virgen que concibe y que dá á luz permaneciendo virgen, es aquella misma á quien el Angel saluda llena de gracia y bendita entre las mujeres: ella ha concebido y dado á luz sin conocer varón, *virum non cognosco*; sino por obra del Altísimo y por la virtud del Espíritu Santo que la cubrió con su sombra, *Spiritus Sanctus superveniet in te*. Su hijo se llama y es verdaderamente Emmanuel, es decir Dios con nosotros, Dios en la naturaleza humana, Dios hecho hombre, *Filius Dei et hominis*, Jesús, el Libertador y el Salvador de su pueblo, á